Ibni Said ile Muhammed bin Osman ve M untasır’m kâtibi,
Seyyid H azretleri’nin Mu’tcz tarafından Hicrî 253 senesinde
( M. 867 ) zehirlendiği fikrine sahip olm uşlardır. Mu'tezid ile
M uktadir’in asırlarında bulunduğu rivayeti doğru değildir.
Kendileri ölümlerinden sonra ( Kureyş ) kabristanında ba
balarının şerefli mezarına gömülmüşlerdir.

Seyyid H azretleri'nin kutlu öm ürleri 44 yıl olup muhterem
babaları ile 30 yıl beraber bulunm uşlardır.

Hayatları M ısır'daki ( Hâkim Biemrillâh ebu Ali M ansur )
ve Bağdat’daki ( E lkadir Billâh ebi Abbas Ahmed bin İshaK
bin M uktedir ) zamanına rastlardı. Ahiret âlemine göçme
leri Recep ayının haftasında, Hicrî 409 ( M. 1018 ) yılında
olm uştur.

Ebu Ya’lâ diyor ki :

«Herseme b ir Nevfel, Süleyman bin Sabit’in, K adir Billâh’m
kışkırtm ası ile Seyyid Hazretleri’ni Bağdat’da zehirlediğini
zan ettiği için Hâkim Biemrillâh, Süleyman'ı yakalayarak kı
sas gereğince aynı sene içinde Mısır’da ka tle tm iştir.»

Sonra vahşetten kurtulm uş Kürtler, ve Bede
vîlikten medeniyete geçmiş Araplar ise de çocuklarım, size en
son sözüm ahlâk, ahlâk ve ahlâktır. )

91

S E Y Y İD A B D Ü L H A L IK H A Z R E T L E R İ N İ N

Y Ü K S E K M E N K A B E L E R İ

Seyyid Hazretleri Hicrî 401 senesinde ( M. 1010 ) Ban'da
dünyaya gelmişlerdir. Orta boylu, geniş göğüslü, esmere ya
kın buğday benizli, geniş alınlı, Hak'kı gören gözleri kendin
den sürmeli, pâk yüzleri yuvarlak, ağızları genişçe, kaşları ye
ni hilâl gibi ince, saçları siyah b ir nu r gibi parıltılar saçmakta,
bacakları kaim idi.

Saadctli hayatları ( Bağdat ) daki ( El M uta’sim Billâh
Abdullah ibni M ansur ) zamanına rastlar. M ühürlerinin nakşı
( Allahu Rabbi ve hüve hasbi ) idi.

Ebülmecd Hazretleri 647 Hicri yılında ( M. 1249 ) sonsuz
luk âlemine göçerek Desuk şehrinde gömülmüşlerdir. Hürmüz
bin Eban, kendilerinin Şa'ban bin Ahmed vasıtasiyle Ebu Ey-
yup tarafından zehirlendiğine inanm aktadır. Babaları ile be
raber 26 yıl yaşamışlardır.

E v lâ tla rı: Isa, Ebu Said, Hüseyin, İbrahim Muhammed Atris,
Ebu Velid Haşan Hazretleredir.

) buyururlardı.

İstanbul’a vardıklarında, istirahat ve Ebu Eyyubu Ensarî gibi
m eşhurların türbelerini ziyaret maksadiyle bir m üddet bura
da kaldılar. Fakat sıhhatleri bozuldu. Zira, kendileri dünyayı
terk etmiş olanlardandı ve her vakitte vahdet ve inzivada idi.

Hicrî 1277 yılında ( M. 1860 ) Mekke ve Medine'ye giderek
hac farzım yerine getirdiler. Yanlarında kendisini sevenlerden
Mehmed, Ali, Osman adlarında kimseler bulunuyordu. Haçtan
sönra hastalanarak üç gün içinde sonsuzluk âlemine göçmüş
ler ve ( Muallâ ) ya gömülmüşlerdir.

Sey-
yidlik m ühürlerinin nakşı ( Ni’m errefik Ahmed Tevfik ) dir.

Anneleri, Abdullah oğlu Abdülalâ oğlu Ferhat oğlu Abdullah
kızı ( Şerife ) dir. Kendilerinde tecelli eden İlâhî isimlerden
( GAFUR ) şerif ismine mazhar olm uşlardır.

Seyyid Husameddin Hazretleri Hicrî 1264 yılında (M. 1847 )
kışa rastlayan Rebiülevvel ayının ortalarında ( Ban ) vilâye
tinin ( Rükkâl ) şehrinde dünyaya gelmişlerdir. Henüz kü

sçük yaşlarında iken bile Allah’ı zikir ile meşgul o lur ve başka-

E v lâ tla rı: Mehmed İsmetullah, Haşan Tahsin, Ali Riza, Mah-
mud Mücteba, Musa Kâzım olup ( Ali Haydar, Zehra, Şerife,
Zehra, Celâleddin, M ustafa Ahrar, Cafer Sadık ) çocukluk
yaşlarında vefat etm işlerdir. Bunlardan başka Hüseyin Hüs
nü 22 yaşında olduğu halde B ursa’da Hicrî 1328 ( M. 1912 )
yılında vefat etmiş ve Nuriddin adında b ir oğlu kalmıştır.
Mehmed Cevad Hicrî 1328 yılında ( M. 1912 ) İstanbul’da on
yaşında iken vefat etm iştir. İbrahim Hakkı 19 yaşında iken
Hicrî 1330 yılında ( M. 1914 ) Ayaş’ta ahiret âlemine intikal
etmiş ve Mehmed Zahid adında b ir oğlu kalmıştır.

H er konuyu etraflıca incelemek suretiyle anlatırlar, iti
raz ve tereddüdü mucip hiç b ir karanlık nokta bırakm adıkları
cihetle dinleyenler kıymetli anlatışlarına tamamiyle emin ola
rak gönül ferahlığına kavuşurlar ve saatlarca yanlarından ay
rılm ak istemezlerdi.

Seyyid H azretleri babalan ile beraber Hicrî 1277 yılında ( M.
1860 ) hac maksadı ile Mekke'ye gitmişlerdir. Bu sırada he
nüz çocuk yaşlarında bulunuyorlardı. Mekke'de b ir müddet
kaldıktan sonra babalarının vefatı üzerine Medine’ye gitmiş
lerdir. Hicrî 1286 ( M. 1871 )

Mekke'de bulundukları zaman, Seyyid'lerdeıı olup soyu Şeyh
Derbendî’ye ulaşan Seyyid Mahmud Efrecevî ve Kırımlı Ab